华南农业大学文件

华南农办〔2020〕83号

关于印发《华南农业大学中外合作办学 和国际班管理办法》的通知

各学院、部处、各单位:

《华南农业大学中外合作办学和国际班管理办法》已经学校 2020 年第 16 次校长办公会议讨论通过, 现予印发, 请遵照执行。

华南农业大学 2020年7月22日

华南农业大学中外合作办学和国际班管理办法

第一条 为全面贯彻落实党和国家的教育方针,加快和扩大 新时期教育对外开放,培养国际化创新型人才,同时规范管理我 校中外合作办学和国际班,特制定本办法。

第二条 我校中外合作办学有三类:一是中外合作办学机构 -华南农业大学广州都柏林国际生命科学与技术学院,下设3个 专业,采用4+0模式;二是中外合作办学项目-我校与爱尔兰都 柏林大学合作举办生物科学专业本科教育项目(3+1模式);三 是中外合作办学项目-我校与爱尔兰都柏林大学合作举办生物科 学专业本科教育项目(2+2模式);以上3种模式均可获中外双 方学士学位。

国际班有两类模式:一是采用 2+2 办学模式,可获中外双方学士学位;二是采用 3+2 办学模式,可获中方学士学位和外方硕士学位。

第三条 单独编设院校代码(以下简称单独代码)是指区别于本校普通专业的院校代码。我校中外合作办学和国际班各专业在单独代码下招生。

第四条 根据《广东省教育厅 广东省招生委员会办公室关于深化 2019 年普通高等学校考试招生改革的通知》(粤教考函 [2018] 73号),单独代码招生的中外合作办学和国际班各专业录取的考生,入学后不得转入非单独代码招生的专业。

第五条 非单独代码招生专业的学生可申请转入中外合作 办学和国际班各专业。

第六条 国际班各专业之间可以申请互转,中外合作办学各专业之间可以申请互转。国际班学生可以申请转入中外合作办学各专业,中外合作办学各专业学生不可转出中外合作办学专业。

第七条 申请转入中外合作办学各专业的学生须在入学当年 12 月 31 日之前完成,之后不再接受转入。转入学生的学费核算时间以本科生院学籍变动的文件为准。

第八条 中外合作办学各专业接受转专业的名额须根据教育部核定的每期招生人数减去实际报到学生人数确定。

可接收转专业的国际班接收转入的学生人数原则上不少于本专业国际班一年级学生人数的5%。

第九条 可接收转专业的中外合作办学和国际班各专业须根据其特点,重点考察学生的英语水平和学业成绩等方面,并制定和公开发布对转入学生的明确要求和遴选办法,报本科生院备案。在遴选与录取工作中做到公开、公平、公正。

第十条 转专业办理程序及其他事宜应按照《华南农业大学本科学生转专业实施办法》执行。

第十一条 对于因英语水平无法胜任全英课程学习且申请放弃外方学位的中外合作办学学生(4+0模式),学籍保留在原学院,可参照相应非单独代码招生专业的人才培养方案在我校修读课程以完成学业。达到我校毕业要求和学位授予条件者,可获

我校本科毕业证书和学士学位证书。

第十二条 对于已完成国内阶段学习但因各种因素无法出国的中外合作办学(3+1模式)和国际班学生,学籍保留在原学院,可参照相应非单独代码招生专业的人才培养方案在我校修读课程以完成学业。达到我校毕业要求和学位授予条件者,可获我校本科毕业证书和学士学位证书。

第十三条 4年内未修满人才培养方案规定学分者,可申请延长学习年限,也可申请结业(已达到退学条件的学生除外)。修满6年(休学创业的为8年)仍未修满人才培养方案规定学分者,不得继续申请延长学习年限,按结业或者肄业处理。结业或肄业标准参照《华南农业大学本科学生学籍管理实施细则》执行。

对于延长学习年限的学生,从第5年开始,学生不再单独编班。延长学习年限者,应在毕业学年第二学期末提出申请,经所在学院同意,报本科生院审批。

第十四条 因英语水平放弃外方学位的中外合作办学学生 (4+0模式)应按中外合作办学 4+0模式的学费标准按学制进行 缴费。

因故不能出国学习的中外合作办学(3+1模式)和国际班学生分别按中外合作办学(3+1模式)的学费标准和国际班学费标准(专业学费+英语强化培训费)进行缴费。

第十五条 学生到与我校合作的国外院校继续完成学业期间,免收其应缴我校的学费和住宿费。

第十六条 《华南农业大学国际班管理办法》(华南农办 [2019] 28 号)中与本办法不一致的条款,以本办法为准,其他条款均适用于单独代码招生的中外合作办学和国际班。

第十七条 本办法自公布之日起施行,《华南农业大学单独 代码招生国际班的有关管理规定》(华南农办[2019]80号)和 《华南农业大学单独代码招生国际班转专业方案》(华南农办 [2020]20号)同时废止。

第十八条 中外合作办学 2018 级及之后的学生和国际班 2019 级及之后的学生参照本办法执行。国际班 2018 级及之前的学生和中外合作办学 2017 级及之前的学生参照《华南农业大学国际班管理办法》(华南农办[2019]28号)执行。

第十九条 本办法由国际教育学院(广州都柏林国际生命科学与技术学院)负责解释。

公开方式: 主动公开

华南农业大学党政办公室

2020年7月27日印发